cata, pretiosissima scilicet illa margarita, pauperem
 viduam conversa diffregit, in quotidianum victum
 ejus invadendo. Quid agis, o insatiabilis ingrataque
 mulier? tu cui terra et mare munera afferunt, in
 egentis viduæ pauperulam possessionem irruis, cu-
 jus vitam ipsa redimere debueras? quæ verbis te-
 nus legem firmas, hanc actione tua irritam facis?
 annon reveritus es patrem orphanorum, judicemque
 viduarum¹⁵? Plane qui verbo Dei altitur, prolatau
 a Deo vocem hanc audivit: *Judicate pupillum, et*
*viduam justificate*¹⁶. Qui igne spirantem Eliam zeli
 duce[m] habet, hic Joannis libertatem æmulator. Non
 licet tibi, inquit, sororis tuæ vineam occupare. Videris
 tibi naturæ terminos excessisse, quia tyrannico
 apparatu dignitatem ejus exsuperasti. Nam princi-
 patus, qui lege formatur, imperium est: qui vero
 injustitia instituitur, is non immerito tyrannis apel-
 letur. Annon quæ circa Jezabelem gesta sunt, le-
 gisti? Curnam divinum istud delubrum ingrederis?
 Esto procul a sacris istis ædibus. Dei templum
 pelvis es, quo peccata eluuntur. Nonne publicanus,
 qui Jesum hospitio suscepit, rite dispersit quæ teloni-
 o male lucratus erat? Tu vero, filia (nam te, quia
 membrum es, quamlibet inutile et noxium, siveo,
 dum spes adest salutis: salutem vero absque pœ-
 nitentia obtineri impossibile est), redde bene, quæ
 male rapuisti.

15. Hæc autem cum diceret, nihil suadebat. Illa
 siquidem tanquam aspis aures obturaverat, ne
 religiosi sapientisque incantatoris vocem exaudiret.
 Quamobrem, cum sanari inorbum non posse per-
 spiceret, sacro eam thalamo pellit, quæ nuptialem
 vestem non haberet. Deinde vero quid? Jezabel ite-
 rum contra prophetam insurgit. Ast nequaquam
 fugit veritatis præco, neque custodiæ mancipatur
 veluti vox clamantis; sed multatur exsilio. O male
 sanum consilium! denuo serpentis mulcedo Eccle-
 sia pellere hominem Dei conatur. Nec optatis ex-
 cidit. Dei tantillum velut dormitante patienter oculo,
 regia civitate exsulare vir sanctus cogitur; imo Dei
 providente numine, ut virilis dilectorum sibi ser-
 vorum animi triumphum exhiberet, omnemque Dei
 ut qui Dei esset, ceu in quo, et quicum adesset Deus,
 cum Abraham circumibat ad extraneam regionem vo-
 catus: regiis ædibus cum Moysæ expulsus, cum Elia
 in antrum Horeb excurrrens, cum Deo Jesu in Ægy-
 ptum fugiens, ut in certaminibus fortitudo ejus
 comperta fieret, carperetque merita præmia: ut,
 inquam, Jobium modo quodam imitaretur, ceu Deus
 his ipsum verbis compellaret: *Non putas me alia de*
*causa tibi respondisse, nisi ut justus appareas*¹⁷?
 Quinimo, ut aliis etiam prædicares Evangelium.

16. Tametsi vero quidam etiam ex præculibus alii
 injusto buicce exsilio suffragati sint: at silentio
 rem transigere libet, propter honorem Patrum, ne

¹⁵ Psal. LXXII, 6. ¹⁶ Psal. LXXXI, 3. ¹⁷ Job XL, 8.

(75) Lege περιέχω.

(76) Hic deest aliquid.

comperitum erat, gloriam omnem sublimitatemque Deo decere, homini vero humilitatem, quæ via sit viro optimo ut exaltetur, necnon Israelis scala, qua homo attollatur ad Deum, tumque Deum in corde contubernalem habeat.

13. Creaturæ omni propter Dominum creatorem subjiciebatur, nisi solummodo ubi honori Christi derogabatur, seu divina lex spretim haberetur, aut pessumdaretur. Superbum omnem et torvum affectum, arrogansque supercilium procul a se amandaverat, blandoque aspectu eos qui se alloquerentur, contuens, benigno et divino sale conditis sermonibus excipiebat. Gratosius itaque moribus cum esset, vultu comiter arridebat, non eo risu qui dissolute effunderetur. Nam quia exploratum habebat, vitia cum virtutibus proxime conjuncta esse et vicina, morem gerens ei qui optima quæque præcipit, erga seipsum attento animo erat, trapezita sagax factus, qui spuriam monetam repelleret, drachmamque regis imagine inscriptammitteret. Omnem etenim malitiæ speciem suo ex pectore ablegaverat, divini Spiritus nutu, contrariarumque vitii virtutum irrigatione pinguescens, velut oliva fructifera in domo Dei, virentibus semper foliis conspicuus, præstantissimum fructum obtulit Deo, multitudinem eorum qui illius opera compotes salutis facti sunt: vel etiam tanquam palma, optimorum monitorum palis munita. Fortiter nimirum eos objurgabat, qui domos domibus jungendo, vineam Naboth rapere contenderent, ac si non esset Elias ad redarguendum paratus. At enim Eliam denuo Spiritus sanctus suscitavit, qui, cum libenter in justorum animis maneat, per singulas ætates prophetas identidem excitat, bonorum operum æmulatorum, qui odientes illud omne quod malum præscripto legum et justitiæ est.

14. Hac ratione divinus ille vir injustitiæ omnis evasit iudex, non ut ipsa ducente judicaret; absit! quinam enim istud? sed illam uti detestandam damnando, divinisque arcendo septis facientes mala. Vidua siquidem eum assidue sugillabat, nec sine importunitate, quippe quæ ob illatam sibi injuriam corde excrucietur. Hunc porro hominem Dei prebendit cæa validum perfugium quod nequiret everti. Ac tuto plane certoque consilio. Ecquem enim nacta alterum fuisset calamitatis et injuriæ vindicem? ex principibus aliquem? at principibus illa imperabat, quæ injusta hæc perpetraret. Imperatorem? quo vero erga sui partem affectu ferebatur, effeminato prorsus animo erat. Quæ enim vim illam afferebat, caro osque erat ipsius: et quæ iniqua patrans colibere debuisset, ipsa totis studiis in iniquitatem rapiebatur. Quid agis, injusta femina? purpura vestiris, velut ad leges custodiendas eo usque provecta; tu vero legem pedibus proteris! o inexplacabilem sapientiam **893** illius qui dixit: *Nolite dare sancta canibus: neque projiciatis margaritas ante porcos* ¹⁵! Hæc enim, sancta Dei lege procul-